PAGE
6

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М232 ХАКИМИ2ТЕ

(БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

РЕШЕНИЕ
 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  НА 2015 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский  район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в сумме 1616,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан   в сумме 1616,9 тыс.  рублей;
Дефицит бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан не прогнозируется.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  на плановый период 2016 и 2017 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2016 год в сумме 1576,2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1573,2 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2016 год в сумме 1576,2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1573,2 тыс. рублей; в том числе условно утвержденные расходы на первый год планового периода в объеме 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета:

1) на 2016 год – 25,2 тыс. рублей;

2) на 2017 год –50,4 тыс. рублей.
Дефицит бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2016 год и на 2017 год не прогнозируется.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему Решению

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан согласно приложению 2 к настоящему Решению.
         4. Установить поступления доходов в  бюджет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
 согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, являющихся получателями средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми  актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, включая суммы задатков участников аукционов и конкурсов по продаже муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, учитываются на лицевых счетах, открытых им в администрации сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на балансовом счете 40302 в учреждениях Центрального Банка Российской Федерации или кредитных организациях, в случае отсутствия учреждений Центрального банка Российской Федерации на соответствующей территории или невозможности выполнения ими этих функций,  в порядке, установленном  администрацией сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, установленного п.1 и п.2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан:

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и непрограммным  направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и непрограммным  направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
          7. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты  сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района  Федоровский район Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан   и (или) сокращении бюджетных ассигнований  по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, при условии внесения соответствующих  изменений в настоящее Решение.

Проекты решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

Администрация сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015-2017 годах численности муниципальных служащих сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и работников организаций бюджетной сферы.

8. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, определенных администрацией сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
  9. Установить, что субсидии в 2015-2017 годах из бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан предоставляются главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах предусмотренных им ассигнований по соответствующим кодам бюджетной классификации:

         - юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг;

Субсидии юридическим лицам, указанным в абзаце 1 настоящего пункта, предоставляются:

а) муниципальным унитарным предприятиям сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в целях возмещения затрат на содержание муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан;

б) общественным объединениям, реализующим общественно полезные (значимые) программы (мероприятия) в сфере культуры и искусства, социальной и молодежной политики, национальных, общественно-политических отношений:
в) топливо снабжающим организациям - в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией твердого топлива населению сельского поселения, проживающему в жилых помещениях, независимо от вида жилищного фонда, расположенных на территории сельского поселения и имеющих печное отопление, по розничным ценам на твердые виды топлива, установленным Государственным комитетом Республики Башкортостан по тарифам.
           Субсидии в случаях, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, предоставляются соответствующими главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в соответствии с нормативными правовыми актами администрации сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об обязательной проверке главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
10. Утвердить резервный фонд администрации сельского поселения Покровский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан:
1) на 2015 год  в сумме 0 тыс. рублей;

2) на 2016 год  в сумме 0 тыс. рублей;

          3) на 2017 год в сумме  0 тыс. рублей.

11. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в ходе исполнения настоящего Решения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств:
1) поступление из бюджета муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан средств в виде дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений;

2) использование образованной в ходе исполнения бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов;
3) использование остатков средств бюджета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  на 1 января 2015 года;
  4) принятие администрацией сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  решений об утверждении программ сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  и о внесении изменений в программы сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
12.  Данное решение вступает в силу с 1 января 2015 года  и подлежит официальному обнародованию после его подписания в установленном порядке.

Глава сельского поселения

Покровский сельсовет                              ___________      Г.С.Юсупова

           д. Покровка
17  декабря 2014 года

№ 33(206)